
Klejnot - procházková trasa v ňepomuckém lese

, , , evrop2ká YNlf :/: "Ý
* * Evropsky zemědělsky fond pro rozvoj venkova
* ¶Řř
,k ,k Evropa investuje do venkovských oblasti program rozvoje venkova
" " " Program rozvoje venkova

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a nás|edujÍcÍch Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.
v platném znění na stavební zakázku (dále jen ,,Občanský zákoník")

I. Smluvní strany

|.1 Objednatel:

Město Nepomuk
zastoupená starostou města, panem Ing. Jiřím Švecem
se sídlem: náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk 1
lČ: 00256986
DIČ: CZ00256986
datová schránka ID: f6mbchf
bankovní spojení: Česká spořitelna, as., pobočka Nepomuk
číslo účtu: 19-725628399/0800
mobil: 725 872 966
telefon: 371 519 714
fax: 371 519 755
e-mail: starosta@urad-nepomuk.cz, posta@urad-nepomuk.cz

dále jen objednatel

|.2 Zhotovitel:

Hana Voděrová
se sídlem: Kaznějovská 1307/52, 323 00 Plzeň
lČ: 64398561
DIČ:
bankovní spojení: ČSOB a.s., Plzeň
číslo účtu: 0279702703/0300
telefon:
e-mail:

dále jen zhotovitel

|.3 Při řízení díla, zejména projednávání a potvrzování technického řešení, projednávání a
potvrzování změn díla, předkládání a projednávání dodatků na základě změn díla,
potvrzování postupu prací, potvrzování soupisů provedených prací a zjišt'ovacích
protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho části, jsou zmocněni
jednat:

za zhotovitele:

. Hana Voděrová ve věcech smluvních (tel.

. Richard Rotter ve věcech technických (tel.
za objednatele:

. ve věcech smluvních - Ing. Jiří Švec

strana 1 l celkem 8



Klejnot - procházková trasa v Nepomuckém lese

. ve věcech technických - technický dozor stavebníka (TDS) - bude uveden v zápisu opředání staveniště

l

! ll. Předmět plnění

11.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele: výrobu, dopravu a montáž dřevěných
informační tabuli, stolků s lavicemi a stříškou, ukazatelů a naučných prvků na akci:

,,Klejnot - procházková trasa v Nepomuckém lese"
v rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky, kterou tvoří:

" průvodní zpráva projektu - soupis dodávek zpracovaná Městem Nepomuk, Bc.
Lukášem Máchou členem komise památkové péče, náměstí Augustina Němejce 63,
335 01 Nepomuk 1, IČ: 00256986

· zadávací podmínky veřejné zakázky, které zpracovala STAVEBNÍ PORADNA, spol.
s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice, lČ: 62508822

a nabídka zhotovitele.

11.2 Dílo bude provedeno podle objednatelem předané a zhotovitelem převzaté průvodní
zprávy projektu, která je součástí zadávací dokumentace zakázky.

11.3 Veškeré konstrukce budou provedeny dle platných technických a technologických
postupů.

11.4 Dílo bude provedeno v kvalitě, která je určena k provedení díla převzatou specifikací
předmětu plnění, v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy, platnými
technickými normami ČSN, evropskými normami a touto smlouvou a dále všemi platnými
zákony, vyhláškami a nařízeními vydanými veřejnými orgány, které se týkají prací tohoto
druhu.

11.5 Objednatel se zavazuje takto provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

11.6 Místem plnění je stávající procházková trasa v Nepomuckém lese, k.ú. Nepomuk; NUTS:
CZ0324558109, Zlij: 558109, okres: Plzeň - jih.

' Ill. Změny díla

111.1 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu plnění
na základě požadavku objednatele nebo tak vyplyne z podmínek při provádění díla nebo
z vad průvodní zprávy projektu, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn,
doplňků nebo rozšířeni. Po ocenění objednaných prací zhotovitelem díla a po dosaženi
cenové dohody v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., O cenách, bude nová cena díla
upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Veškeré vícepráce, změny, neprovedené práce,
doplňky nebo rozšíření, které nebyly uvedeny v soupisu dodávek, musí být vždy před
jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění dle jednotkové
ceny. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu
objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. Zadání těchto víceprací,
změn, neprovedených prací, doplňků nebo rozšíření bude provedeno v souladu se
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

111.2 V případě, že rozsah díla bude ze strany objednatele omezen, případně, pokud
v průběhu prováděni díla dojde ke zjištění, že některé dodávky při zachováni podoby a
funkčnosti díla byly dodány v menším rozsahu, množství nebo ceně, pak se celková cena
díla adekvátním způsobem sníží (tzv. méněpráce). ,

strana 2 l celkem 8



Klejnot - procházková trasa v ňepomuckém lese

lV. Doba plnění

lV.1 Termín provedení kompletní dodávky předmětu plněni včetně montáže a dalších
činnosti specifikovaných v zadávací dokumentaci je do 30. 6. 2020.

lV.2 Tato smlouva nezakládá nárok zhotovitele na zahájení provádění díla a případné
odstoupení dle tohoto článku nezakládá zhotoviteli jakékoliv nároky vůči objednateli.
V případě, že zhotovitel zahájí prováděni díla nebo provede část díla bez protokolárního
převzetí a předání staveniště/místa plnění, nebude mít vůči objednateli nárok na úhradu
takové části ceny díla ani nákladů, vynaložených na realizaci dané části díla, případně
na náhradu toho, o co se v důsledku takových prací zvýší hodnota majetku objednatele.

lV.3 Předmět díla bude předán jako celek.

lV.4 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a písemným protokolem předáno objednateli včetně
všech dokladů ujednaných v této smlouvě a dokladů nutných pro užívání a provoz díla.
Dílo je dokončeno, je-li zcela hotové, kompletní, bez vad, splňuje-li všechny podmínky
stanovené touto smlouvou a je-li objednateli předvedena jeho způsobilost sloužit svému
účelu. Dílo se považuje za dokončené jeho předáním a převzetím bez vad a nedodělků
objednateli, o kterém se pořídí písemný protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel
výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je součástí předání a převzetí díla.

lV.5 Lhůta realizace díla se prodlužuje o dobu nutného přerušení prací při působení vyšší
moci a odstraňování následků jejího působení, které znemožňuji provádění díla.
Přerušeni prací pro působení vyšší moci se zaznamenává do stavebního deníku.

V. Cena díla

V.1 Cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a ČI. ||
této smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění díla s
výjimkou případů stanovených v této smlouvě. jsou v ni zahrnuty veškeré dodávky,
výkony a zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení plnění díla, ve smyslu této smlouvy
a zadávací dokumentace.

Cena za dílo celkem bez DPH 515 150,-- KČ

DPH 108 181,50 Kč

Cena za dílo celkem včetně DPH 623 331,50 KČ

V.2 Cena díla je deklarována jako cena nejvýše přípustná a lze ji měnit pouze písemným
dodatkem k této smlouvě. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá nebezpečí změny
okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku.

V.3 Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si
zcela prokazatelně písemně objednal zástupce objednatele ve věcech smluvních. Po
ocenění objednaných prací zhotovitelem díla v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek a tedy po dosažení cenové dohody, v souladu se zákonem
čís. 526/1990 Sb. O cenách, bude nová cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o
dílo. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nabídky (oceněném soupisu
prací a dodávek z nabídky) jsou pevné po celou dobu provádění stavebních prací.

V.4 Pro ocenění případných víceprací je stanoven tento závazný způsob oceňování - tam,
kde nelze využít jednotkových cen z nabídky, budou pro stanovení těchto cen využívány
přednostně ceny z příslušných katalogů Urs, a. s., Praha, platných pro příslušný rok
výstavby, nejsou-li v nich příslušné položky obsaženy, pak RTS a. s. Brno, a to
v cenové úrovni platné v době realizace víceprací.

strana 3 l celkem 8



Klejnot - procházková trasa v Nepomuckém lese

VI. Fakturace a platební podmínky

Vl.1 Objednatel nebude poskytovat zálohy. Právo vystavit fakturu vzniká podpisem
závěrečného zjišťovacího protokolu, na základě soupisu skutečně provedených prací
(příloha zjišt'ovacího protokolu) a zápisem o předání a převzetí díla.

Vl.2 Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 kalendářních dnů od prokazatelného
doručení objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání
fakturované částky z účtu objednatele. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné
náležitosti definované zejména v § 28, odst. 2, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

Vl.3 Objednatel může vrátit daňový doklad v případě, kdy daňový doklad vykazuje formální
nedostatky nebo nevzniklo právo na vystavení takového daňového dokladu na
příslušnou částku. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídajIcí
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli
k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti
počíná běžet znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě doplněného či
opraveného dokladu.

Vl.4 jsou-li předmětem plnění práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti, musí
být daňový doklad vystaven v souladu s ustanoveními § 92a - § 92e zákona č. 235/2004
Sb. o dani z přidané hodnoty. Daňový doklad musí zároveň obsahovat sdělení, že výši
daně je povinen doplnit a přiznat objednatel, tedy že je faktura vystavena v režimu
přenesené daňové povinnosti a daň odvede objednatel.

Vl.5 Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky nebo její části delším
60 kalendářních dnů, může zhotovitel přerušit práce. Přitom je povinen práce znovu
zahájit do 7 kalendářních dnů poté, kdy objednatel uhradil dlužnou částku. O dobu
přerušení prací se potom prodlužuje lhůta pro dokončení díla. Kromě toho se objednatel
zavazuje uhradit prokazatelné náklady, které vzniknou přerušením prací.

Vl.6 Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky delším 90 kalendářních dnů, může
zhotovitel odstoupit od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele
předem písemně upozornil a poskytl odpovídajÍcÍ lhůtu k nápravě.

Vl.7 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se zhotovitel stane ve smyslu úst. §
106a zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za
něj ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy
bude rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn
hradit účtované části ceny předmětu plnění co do částky, odpovAajícI dani z přidané
hodnoty, přímo na účet správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet správce
daně se v dané části bude považovat účtovaná částka za uhrazenou.

VIl. Provádění díla
l

VILI Zhotovitel bude při provádění prací postupovat s odbornou znalostí. Rovněž se
zavazuje dodržovat obecně závazné právní předpisy, včetně technických norem.

Vll.2 Zhotovitel je povinen se při realizaci předmětu této smlouvy řídit podle předaných
podkladů.

Vll.3 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s minimální pojistnou
částkou pojištění odpovědnosti za škodu 100 tis. kč. Tuto pojistnou smlouvu bude
zhotovitel udržovat v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy o dílo. Kopii pojistné
smlouvy předloží zhotovitel objednateli ke kontrole nejpozději ke dni předání staveniště,
případně na jeho vyžádání kdykoli v průběhu provádění díla.

strana 4 l celkem 8



Klejnot - procházková trasa v ňepomuckém lese

Vll.4 Objednatel má právo u sporných zabudovávaných materiálů provést případné zkoušky,
které v případě správnosti dodávky zhotovitele zaplatí objednatel. V opačném případě
provede úhradu zhotovitel.

VllLDodání díla a přejímka

Vlll.1 Dílo je dokončeno protokolárním předáním díla zhotovitelem a převzetím díla
objednatelem, Přejímka se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele učiněnou
5 kalendářních dnů před zahájením přejímky. O průběhu a výsledku přejímky se pořídí
zápis, který podepíší zástupci objednatele a zhotovitele. Tento zápis je součástí předání
a převzetí díla.

Vlll.2 Dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užívání díla se pro účely splněni
závazků považuje za dílo provedené řádně za předpokladu, že zhotovitel odstraní vždy
nejpozději do 14 pracovních dnů objednatelem vytknuté vady a nedodělky,
nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. V opačném případě se na
dílo bude hledět, jakoby k předání/převzetí nedošlo.

Vlll.3 Při přejímce je zhotovitel povinen předat objednateli atesty materiálů a výrobků,
protokoly o zkouškách, doklady o zdravotní nezávadnost použitých materiálů a ostatní
dokumenty potřebné k závěrečné kontrolní prohlídce díla. Bez předání těchto dokladů
se dílo nepovažuje za řádně předané. Seznam předaných dokumentů smluvní strany
sepíší do předávacího protokolu.

lX. Záruka na dílo

lX.1 Záruční lhůta pro uplatnění nároků ze závad vzniklých při provozu díla je mezi
smluvními stranami dohodnuta na 24 měsíců od data řádného dokončení díla (tedy od
data předání díla, případně odstranění poslední vady a posledního nedostatku
zjištěných při předání díla). Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel
zjistil a které oznámil zhotoviteli a zhotovitel je podle volby objednatele bud' odstraní
bezplatně na vlastní náklady a tak, aby dílo udržel v dobrém provozuschopném stavu. V
případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad (dle ustanovení lX.10 této smlouvy), je
objednatel oprávněn zajistit odstranění vad sám či prostřednictvím jiného zhotovitele, a
to na náklady zhotovitele. Zhotovitel nepřebírá zodpovědnost za vady vzniklé
nesprávným užíváním díla.

lX.2 Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané vlastnosti
avšak za podmínek, že objednatel bude dílo užívat v souladu s platnými technickými
normami a předpisy.

lX.3 Záruka se nevztahuje na přirozené opotřebení součástí a na závady vzniklé
mechanickým poškozením či neodbornou manipulací a péčí a dále na poškozeni
živelnou událostí.

lX.4 Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vady se
nepočítá do záruční doby dané části díla; po tuto dobu tedy záruční doba neběží.

lX.5 Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně, doporučeným dopisem nebo e-
mailem následně potvrzeným doporučeným dopisem bez zbytečného odkladu po jejich
zajištěni. v oznámení vad musí být vada popsána. Pro určení dne oznámení vad
zhotoviteli platí datum odesláni zprávy, jejíž přijetí musí být potvrzeno zhotovitelem.

lX.6 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol
vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno:
" jméno zástupců smluvních stran

strana 5 l celkem 8



Klejnot - procházková trasa v Nepomuckém lese

" číslo smlouvy o dílo, má-li smlouva číslo přiděleno
" datum uplatnění a číslo jednací reklamace
" popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
" datum zahájení a odstranění vady
· celková doba trvání vady od zjištění do odstranění
" vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla.

lX.7 Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která
byla objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele.

lX.8 O odevzdáni nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto
plnění platí ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování
práv z odpovědnosti za vady.

lX.9 Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jím
nebude uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel
náklady spojené s odstraněním vady včetně nákladů zhotovitele na prokázání
neoprávněnosti reklamace.

lX.10 S odstraňováním reklamovaných vad je zhotovitel povinen započít okamžitě po zjištění
závady a oznámeni zhotoviteli, nejpozději do 3 kalendářních dnů, nedohodnou-li se obě
smluvní strany v každém konkrétním případě jinak.

lX.11 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla dle této smlouvy v termínu dle
této smlouvy bude objednatel oprávněn nechat takové vady odstranit prostřednictvím
třetí osoby na náklady zhotovitele.

X. Smluvní pokuty

X.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení
s provedením celého díla ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH za každý i započatý den
prodlení s řádným dokončením díla.

X.2 Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou úplné
a řádně vystavené faktury smluvní pokutu ve výši 0,015% z dlužné částky za každý den
prodlení. Tato smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-
ii prodlení) zvlášť' účtován.

X.3 Za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných
při převzetí díla se sjednává pokuta ve výši 1 000,-- KČ za každou vadu a každý i
započatý den prodlení s odstraněním těchto vad.

X.4 V případě nedodržení dohodnutého termínu nástupu k odstranění reklamovaných vad
v záruční lhůtě vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1 000,-- kč za každý
i započatý den prodlení a vadu.

X.5 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení
s vyklizením místa realizace díla ve výši 5 000,-- kč za každý i započatý kalendářní den
prodlení.

X.6 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od vyúčtování.

X.7 Majetkové sankce jako pohledávky objednatele vůči zhotoviteli mohou být vypořádány
v konečné faktuře za dílo formou odpočtu z ceny díla.

X.8 Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody.

X.9 Povinnosti zaplatit smluvní pokuty, jak jsou specifikovány v této smlouvě, není dotčeno
právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní
pokutu přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její
celková výše není omezena.

strana 6 l celkem 8



Klejnot - procházková trasa v ňepomuckém lese

X.10 Objednatel má právo čerpat (provádět jednostranný zápočet) uvedené smluvní pokuty z
plateb faktur nebo ze zádržného. případný zápočet bude proveden při konečném
vyúčtování díla.

XI. Odstoupeni od smlouvy

Xl.1 Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle ustanoveni
§ 2001 až 2005 Občanského zákoníku (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků
druhou stranou).

Xl.2 Objednatel může odstoupit od smlouvy zejména pokud:
" zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, kupříkladu v nižším, než

ujednaném nebo požadovaném standardu, nebo
" zhotovitel používá při zhotovení díla materiály či postupy v rozporu s touto smlouvou,

kupříkladu v nižší, než ujednané nebo vyžadované kvalitě, nebo
" zhotovitel je v podstatném prodlení oproti celkovým nebo dílčím termínům provádění

díla, nebo
· zhotovitel přes upozornění objednatele při provádění díla porušuje platné právní

předpisy, kupříkladu stavebně právní, pracovně právní, předpisy na úseku bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci, předpisy o pobytu a zaměstnávání cizinců, atd., nebo

· zhotovitel nedbá pokynů objednatele pro provádění díla ani přes upozornění, nebo
" bylo-li rozhodnuto o úpadku zhotovitele v insolvenčním řízení, nebo
" byl naplněn důvod k odstoupení objednatele výslovně ujednaný v této smlouvě, anebo
" byl naplněn zákonný důvod pro odstoupení objednatele od této smlouvy pro porušení

povinností zhotovitele

přičemž naplnění jakéhokoli z důvodů pro odstoupení objednatele podle tohoto
odstavce se považuje za zvlášť' závažné a podstatné porušení povinností zhotovitele.

Xl.3 U provádění díla v nižší než požadované kvalitě a při používáni materiálů nižší než
požadované kvality teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků zhotovitele
předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.

Xl.4 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy,
s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané
smluvní pokuty.

Xl.5 V případě odstoupeni od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také hodnotu
dosud provedených a nevyfakturovaných prací, pokud jsou tyto práce zároveň
provedeny řádně, v souladu s touto smlouvou a jsou objednatelem využitelné ve smyslu
této smlouvy.

Xl.6 Odstoupení od smlouvy je podmíněno písemným vyrozuměním druhé strany. Právní
účinky odstoupení nastávají dnem, kdy bude písemné odstoupení druhé straně
doručeno.

Xl.7 V případě, kdy objednatel oprávněně smlouvu o dílo vypoví nebo od smlouvy odstoupí,
vzniká objednateli nárok na náhradu veškerých škod vyvolaných tímto vynuceným
vypovězením nebo odstoupením od smlouvy.

XII. Závěrečná ustanoveni

Xll.1 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména
ustanoveními Občanského zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou
rozpočty zakázky.

strana 7 l celkem 8



Klejnot - PROCHÁZKOVÁ TRASA V ŇEPOMUCKÉM LESE

Xll.2 Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

Xll.3 Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.

Xll.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží dvě vyhotovení.

Xll.5 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve
spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv
dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého
sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky souvisejIcI s projektem nebo jeho
realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále
zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění
kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a
poskytovatele dotace.

Xll.6 Plnění povinností vyplývajících z této smlouvy bude zahájeno na základě písemného
pokynu objednatele. Smluvní strany sjednávají rozvazovací podmínku účinnosti smlouvy
spočÍvajÍcÍ v tom, že v případě nepřidělení či zkrácení dotačních finančních prostředků
určených pro účely úhrady ceny díla ve smyslu této smlouvy příslušnými orgány
rozhodujícími o dotaci, tato smlouva bez dalšího pozbývá účinnosti a smluvní strany jí
nejsou dále vázány, aniž by si byly povinny navzájem cokoli kompenzovat, pokud se
nedohodnou jinak. O této skutečnosti, jakož i o skutečnosti přidě|ení/nepřidě|ení
dotačních prostředků, je objednatel povinen bez zbytečného odkladu informovat
zhotovitele.

Xll.7 Objednatel je oprávněn v případě, že nebude mít zajištěn dostatek finančních prostředků
pro dokončení díla, ukončit kdykoli prováděni díla s tím, že zhotoviteli vznikne pouze
nárok na úhradu dosud řádně provedených prací a dodávek dle této smlouvy.

Xll.8 Účastníci prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli,
souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - položkový rozpočet

V Nepomuku dne 5. 6. 2019 V Plzni dne 5. 6. 2019

Za objednatele: Za zhotovitele:
-5-

f::'i)?"
starosta města

strana 8 l celkem 8


